

Visby Å Holding ApS
Odesundvej 199
7755 Bedsted Thy

ÅRSRAPPORT 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2020



Poul N. Skræm
Dirigent

CVR-NR 32 35 91 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Visby Å Holding Oddesundvej 199 Visby 7755 Bedsted CVR-nr.: 32 35 91 40 Hjemsted:Thisted kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul N. Skræm, Direktør
Revision	DLBR Revision Godkendt revisionsanpartsselskab Agro Food Park 13 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank

LEDELSESPÅTEGNING

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for 2019 for Visby Å Holding ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabet aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Samtidig er det min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Visby, den 30. juni 2020

Direktion:



Poul N. Skræm

LEDELSEBERETNING

Væsentlige aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at erhverve anparter/ aktier i et andet selskab og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 139 kr og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 756.169. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af årsrapporten.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til kapitalejerne i Visby Å Holding ApS

KONKLUSION

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

GRUNDLAG FOR KONKLUSION

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

LEDELSENS ANSVAR FOR ÅRSREGNSKABET

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

REVISORS ANSVAR FOR DEN UDVIDEDE GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING fortsat

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus N, den 30. juni 2020

DLBR Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 32 45 11 95



Jens Faurholt
Registreret revisor
mne33755

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Visby Å Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegående tab.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, indregnes under egenkapitalen.

Gældsforpligtigelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således, at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostninger over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtigelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		-7.801	-8.681
Bruttofortjeneste		-7.801	-8.681
Indtægter af kapitalandele		0	30.000
Finansielle indtægter		517.193	469.095
Finansielle omkostninger	1	-399.328	-490.275
Resultat før skat		110.064	139
Skat		0	0
Årets resultat		110.064	139

FORSLAG TIL RESULTAT DISPONERING

Overført resultat		110.064	139
		110.064	139

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
AKTIVER			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	3.736.554	3.736.554
Finansielle anlægsaktiver		3.736.554	3.736.554
Anlægsaktiver		3.736.554	3.736.554
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.292.254	8.652.064
Tilgodehavender		7.292.254	8.652.064
Omsætningsaktiver		7.292.254	8.652.064
Aktiver		11.028.808	12.388.618
PASSIVER			
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført overskud		741.233	631.169
Egenkapital	3	866.233	756.169
Gæld til pengeinstitut		7.969.791	9.497.103
Langfristede gældsforpligtelser		7.969.791	9.497.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	8.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.184.784	2.127.346
Kortfristede gældsforpligtelser		2.192.784	2.135.346
Gældsforpligtelser		10.162.575	11.632.449
Passiver		11.028.808	12.388.618
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualforpligtelser	5		

NOTER

	2019	2018
	kr.	kr.
Note 1 - Finansielle omkostninger		
Rente mellemregning anpartshaver	-57.438	-81.728
Pengeinstitutter	-341.890	-408.547
	-399.328	-490.275

Note 2 - Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris

Primo	3.736.554	3.756.554
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	-20.000
Ultimo	3.736.554	3.736.554

Kapitalandelen i associeret virksomhed vedrører WS Sanniki sp.z.o.o. i Polen. Ejerandelen er 25%.

Note 3 - Egenkapital

	Anparts-	Overført	
	kapital	overskud	I alt
Egenkapital primo	125.000	631.169	756.169
Forslag til årets resultat fordeling		110.064	110.064
Egenkapital ultimo	125.000	741.233	866.233

Note 4 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Andelskassers Bank er deponeret følgende:

Anparter i WS Sanniki sp.z.o.o.

Note 5 - Eventualforpligtelser

Ingen